

2018-12-07

Motion: Kommunal folkomröstning om Vidablick

När väljarna på valdagen går till valurnan lägger de sin röst på det parti som de bedömer i en majoritet av frågorna kommer representera deras vilja när olika politiska prioriteringar och ställningstaganden skall göras. Dock är det som bekant ingen väljare som håller med sitt parti till 100 %. Man brukar skämtsamt säga att det inom varje parti finns lika många viljor som det finns väljare och studier har visat att det egna partiets parlamentariskt valda representanter enbart sympatiserar med det egna partiet i ca 80-95 % av frågorna. Detta är en av anledningarna till varför ett mandat tillhör en person och inte ett parti.

Byggnationen av Vidablick, den sjutton våningar höga träkonstruktionen som är planerad att uppföras vid stationsområdet i Bålsta är en sådan fråga som delar såväl våra kommuninvånare som partier mitt itu. Sverigedemokraterna i Håbos uppfattning är att denna fastighet inte ska uppföras och det är vår bestämda uppfattning att även en majoritet av Håboborna delar vår inställning. Det vore därför mycket olyckligt om en sådan byggnation genomförs om en majoritet av invånarna nu inte önskar ha den uppförd.

Enligt lag kan en kommun besluta om att genomföra en kommunal folkomröstning med syftet att utfallet skall vara rådgörande för hur kommunfullmäktige bör besluta i en specifik fråga. Sverigedemokraterna menar att byggnationen av Vidablick är en fråga av sådan vikt för vår kommun att kommunens högst beslutande församling bör rådfråga invånarna om deras inställning i frågan innan arbetet fortskrider.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

- Att** Håbo kommunen fryser det pågående projektet med byggnationen av Vidablick till dess att en kommunal folkomröstning av frågan har genomförts
- Att** Håbo kommun genomför en folkomröstning med en lämplig formulering där Håboborna tar ställning till huruvida de önskar uppföra byggnaden Vidablick eller ej
- Att** Håbo kommun om möjligt genomför folkomröstningen kring Vidablick i samband med valet till Europaparlamentet 2019 alternativt i samband med de allmänna valen 2022
- Att** valnämnden bereder förslag till fullmäktige på andra lokala frågor som kan vara lämpligt att folkomrösta om vid samma tillfälle som omröstningen rörande Vidablick genomförs



Michael Rubbestad (SD)